
 

 1 

Zdůvodnění návrhu aktualizace systemizace k 10. 10. 2018 

(proces S8) 

Úprava systemizačních atributů systemizovaných míst 

1. Mění se atribut SM služebního – představený, s označením „náměstkyně pro řízení 

Sekce ekonomické a správní“ (2262/30025590), zařazené v Sekci ekonomické a správní 

(110000/12003066): snižuje se počet oborů služby ze 7 (1, 4, 29, 32, 36, 46 a 75) na 3 

(4, 29, 46), ostatní atributy SM zůstávají nezměněny. 

Důvodem je revize počtu oborů služby na jednom SM dle doporučení Sekce pro státní 

službu Ministerstva vnitra České republiky. Současný stav byl velkou překážkou při 

výběrovém řízení na obsazení volného SM. 

2. U SM služebního s označením „vrchní vládní rada“ v 15. platové třídě (2462/30025770) 

– ostatní zaměstnanci, zařazené v Oddělení pro legislativní proces EU 

(310230/12003152) v rámci Odboru kompatibility (310200/12003149), se přidává obor 

služby č. 9. Zahraniční vztahy a služba. SM se převádí do přímé působnosti náměstka 

pro řízení Sekce pro evropské záležitosti (230000/12003107). Ostatní atributy SM 

zůstávají zachovány, SM je neobsazené. 

Důvodem je potřeba zajištění nárůstu agend vykonávaných v přímé působnosti náměstka 

pro řízení Sekce pro evropské záležitosti v souvislosti s přípravou předsednictví ČR v Radě 

EU. Je také nutné zajistit plnohodnotného zástupce náměstka pro řízení sekce.  

3. U SM pracovního – vedoucí, s označením „vedoucí Oddělení projektové kanceláře“ 

(2657/30025947), zařazené v Oddělení projektové kanceláře (110020/12011143), 

oddělení nezařazené do odboru, v rámci Sekce ekonomické a správní 

(110000/12003066), se ruší požadavek na vzdělání se zaměřením na ekonomický obor 

studia. 

Důvodem je skutečnost, že tento požadavek na daném SM již není aktuální. 

Tyto požadované změny nebudou mít dopad do státního rozpočtu. 


